

Datum: 2021-10-18  
Handläggare: Pär Hellsten  
Direktnr: 0322-616493  
Diariernr: 2021.263 KUN

Kultur- och utbildningsnämnden

## Återrapportering uppdrag

### Ärendebeskrivning

Kultur- och utbildningsnämndens arbetsutskott gav den 22 september 2021, § 74 förvaltningen i uppdrag att säkerställa biblioteks- och fritidsgårdsverksamhet i Ingared. Detta till följd av att barn- och ungdomsförvaltningen har ett behov av att inreda biblioteksfilialens nuvarande lokaler för att förbereda förskoleverksamhet från och med årsskiftet 2021/2022.

Kultur- och utbildningsförvaltningen har sedan uppdraget lämnades till förvaltningen arbetat med olika alternativa lösningar i syfte att säkerställa fortsatt biblioteksservice samt fritidsgårdsverksamhet i Ingared. Kontakter har tagits med olika privata och kommunala aktörer som äger/driver lokaler i Ingareds centrum. Det råder i dagsläget brist på både privata och offentliga lokaler i Ingaredsområdet.

### Förvaltningens yttrande

Kultur- och utbildningsförvaltningen anser att biblioteksfilialen fortsatt ska ha en central placering i Ingared i syfte att fortsatt främja biblioteksservicen i den södra kommundelen.. Avseende fritidsgårdsverksamheten är den i dagsläget stängd med anledning av pandemin, men ett återöppnande planeras under höst/vinter 2021.

Biblioteket i Ingared är ett välbesökt filialbibliotek med ca 25 000 utlån per år. Under de senaste åren och kommande år kommer Ingared att växa då nybyggnation färdigställs. Det är därför viktigt att bibehålla kommunal service. Kultur- och utbildningsförvaltningen har meddelat barn- och ungdomsförvaltningen samt lokalstrateg på kommunledningskontoret om nämndens lokalbehov för att säkerställa långsiktig framtida drift av ett filialbibliotek samt fritidsgård.

I syfte att säkerställa biblioteksservice i Ingared har förvaltningen, som en temporär lösning införskaffat en bokbuss som kommer placeras vid Ingaredsskolan. Det är i längden inte en hållbar lösning att inrymma stationär biblioteksservice i bokbuss, därför kommer mer hållbara och långsiktiga alternativ att fortsätta undersökas. Fördelen är att det är en mobil och snabb lösning som säkerställer biblioteksverksamhet till dess att en långsiktig lösning kan beslutas. Bokbussen har nödvändig utrustning för ändamålet och Meröppet-möjligheter undersöks.

Förvaltningen kommer i samarbete med barn- och ungdomsförvaltningen se över skolans behov och säkerställa att elever och lärare har tillgång till skolbibliotek. Gällande fritidsgårdsverksamhet har barn- och ungdomsförvaltningen upplåtit lokalyta i Ingaredsskolan för att ändamålet.

### Ekonomisk bedömning

Beslutet innebär en investeringskostnad om ca 150 tkr avseende inköp av bokbuss. Ytterligare kostnader för Meröppet kan tillkomma samt drift av bokbussen.

**Förslag till beslut**

Förvaltningens återrapport godkänns.

**Beslutet ska skickas till**

Verksamhetschef kultur, turism och evenemang.

Utvecklingsledare stab

Barn- och ungdomsförvaltningen, administrativ chef

Lars Svensson  
Förvaltningschef

Pär Hellsten  
Administrativ chef